[image: image1.jpg]

ПРОЕКТ

                                         РЕШЕНИЕ

ДУМЫ ГОРОДА КОГАЛЫМА

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

От «___»_______________20___г.

        №_______
Об утверждении отчёта

о выполнении прогнозного плана

(программы) приватизации муниципального

имущества города Когалыма за 2016 год
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 22.07.2008 №159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом города Когалыма, Положением о приватизации муниципального имущества города Когалыма, утвержденным решением Думы города Когалыма от 28.02.2013 №224-ГД, рассмотрев отчет о выполнении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества города Когалыма за 2016 год, Дума города Когалыма РЕШИЛА:

1. Утвердить отчет о выполнении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества города Когалыма за 2016 год согласно приложению к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение и приложение к нему в газете «Когалымский вестник».

	Председатель

	Глава

	Думы города Когалыма

	города Когалыма

	_____________ А.Ю.Говорищева

	_____________ Н.Н.Пальчиков

Приложение

к решению Думы

города Когалыма

от

№
ОТЧЕТ

О ВЫПОЛНЕНИИ ПРОГНОЗНОГО ПЛАНА (ПРОГРАММЫ) ПРИВАТИЗАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА ГОРОДА КОГАЛЫМА ЗА 2016 ГОД

	№ п/п
	Реестровый номер
	Наименование объекта
	Адрес
	Способ продажи
	Покупатель
	Дата заключения договора
	Оценочная стоимость объекта, земельного участка (руб.)
	Цена продажи объекта, земельного участка (руб.)

	Федеральный закон от 21.12.2001 №178-ФЗ

	Федеральный закон от 22.07.2008 №159-ФЗ

	1.1
	015576/1
	нежилое помещение в жилом доме, общей площадью 98,7 кв.м.
	город Когалым, улица Мира, дом 2, квартира 1
	Аукцион

	ООО «Горводоканал»
	05.10.2016

	7600 000,00 без учета НДС
	8 360 000,00 без учета НДС

Недвижимое имущество, муниципальные предприятия города Когалыма

	027237

052873
	Сооружение «Центральный тепловой пункт», общей площадью 276,0 кв.м.

Земельный участок общей площадью 484,0 кв.м.
	город Когалым, проезд Сопочинского, строение 7А
	Аукцион

	ООО «ПолимерСтройСевер»
	12.12.2016

12.12.2016
	1 770 000,00   с учетом НДС (сумма НДС 270 000,00)
264 000,00 без учета НДС
	4 458 750,00   с учетом НДС (сумма НДС
680 148,30)

666 250,00 без учета НДС

	Итого по объекту
	2 034 000,00
	5 125 000,00

	1.3
	007092/1
	Нежилое помещение, общей площадью 5 500,7 кв.м. этажи - №1, №2, №3, №4
	город Когалым, проспект Нефтяников, дом 2А

	Оплата в рассрочку на 5 (пять) лет с 13.06.2016 по 14.05.2021
	ООО «Хлебопродукт»
	13.05.2016
	63 398 305,00
	63 398 305,00

В 2016 году поступило
8 689 089,95

	1.4
	008003
	Здание «Складское помещение №1», общей площадью 144,7 кв.м.
	город Когалым, улица Ленинградская,29, корпус 1

	Оплата в рассрочку на 5 (пять) лет с 03.07.2016 по 04.06.2021
	ООО «Меандр Люкс»
	03.06.2016
	2 668 000,00
	2 668 000,00

В 2016 году поступило 365 652,19

	1.5
	008002
	Здание «Складское помещение №2», общей площадью 144,1 кв.м.
	город Когалым, улица Ленинградская,29, корпус 2

	Оплата в рассрочку на 5 (пять) лет с 03.07.2016 по 04.06.2021
	ООО «Меандр Люкс»
	03.06.2016
	2 663 000,00
	2 663 000,00

В 2016 году поступило 364 966,90

	1.6
	015853/1
	Нежилое помещение в жилом доме, общей площадью 91,1 кв.м.
	город Когалым, улица Градостроителей, дом 20/1, кв.1

	Оплата в рассрочку на 5 (пять) лет с 03.07.2016 по 04.06.2021
	ООО «Меандр»
	03.06.2016
	4 367 000,00
	4 367 000,00

В 2016 году поступило 598 501,86

	1.7
	007094
	Котельная, нежилое здание для теплоснабжения хлебозавода, общей площадью 104,6 кв.м.
	город Когалым, проспект Нефтяников, дом 2А/2

	Оплата в рассрочку на 5 (пять) лет с 13.11.2016 по 03.10.2021
	ООО «Хлебопродукт»
	03.10.2016
	277 500,00
	277 500,00

В 2016 году поступило 10 777,50

	Приватизация муниципальных предприятий города Когалыма

	1.8

	Когалымское городское муниципальное унитарное торговое предприятие «Восход»
	город Когалым, улица Молодежная,20
	Предприятие реорганизовано путем преобразования его в ООО «Восход»

	Свидетельство ОГРН от 24.05.2016 №1168617060809

	ИТОГО по объектам,

В том числе:
в соответствии с 159-ФЗ

в соответствии с 178-ФЗ
	83 007 805,00
73 373 805,00

9 634 000,00
	23 513 988,40
10 028 988,40

13 485 000,00